
Pag. n.  1    Delibera  n.  255    del  13/12/2022

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
 (Nominato con D.P.G.R.T. n. 72 del  29/04/2022)

N°   255    del   13/12/2022

Oggetto:  Autorizzazione  prosecuzione  contrattuale  sino  al  31/12/2022 della  fornitura  di  servizi  di
Cloud  Computing  (CONSIP  -  SPC  CLOUD  LOTTO  1)  per  la  realizzazione  del  progetto  ICT
Screening e HPV.

Struttura Proponente   S.S. Attività Tecnico Amministrative
 

Responsabile del procedimento Roberta Ponzi

Estensore       Massimo Labanca

 Allegati n.

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE X

Conti Economici

Spesa Descrizione Conto Codice Conto Anno Bilancio

32.582,14 Canoni di noleggio area non sanitaria 3B040602 2022

Eseguibile a norma di Legge dal   13/12/2022      

Pubblicato a norma di Legge il     13/12/2022 

Inviato al Collegio Sindacale il      13/12/2022
      

IL DIRETTORE GENERALE

di questo Istituto per lo studio, la prevenzione e la rete oncologica, con sede in Via Cosimo il Vecchio 2 -
50139 Firenze, in forza del Decreto del Presidente della Giunta Regionale Toscana n. 72 del 29.04.2022 



Pag. n.  2    Delibera  n.  255    del  13/12/2022

Visti:
- il Decreto Legislativo 30 dicembre 1992, n. 502 e successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 24 febbraio 2005, n. 40 di disciplina del Servizio Sanitario Regionale e
successive modifiche ed integrazioni;
- la Legge Regionale Toscana 14 dicembre 2017, n. 74  recante “Disciplina dell’Istituto per lo studio, la
prevenzione e la rete oncologica (ISPRO)”;
-  la  Delibera  GRT  n.  490  del  7  maggio  2018  di  parere  favorevole  sullo  statuto  e  regolamento
dell’ISPRO;
- la Delibera DG ISPRO n. 150 del 31 maggio 2018 di presa d’atto della Delibera GRT n. 490 del 7
maggio 2018 sopra menzionata;
-  la  Delibera  DG ISPRO n.  277  del  11  ottobre  2021  con  la  quale  è  stato  modificato  lo  Statuto
Aziendale, il Regolamento di organizzazione e funzionamento e l’organigramma dell’Istituto adottati
con delibera del Direttore Generale n. 150 del 31/05/2018 e già modificati con Delibera del Direttore
Generale n. 11 del 13/01/2020;

Premesso che con Delibera n. 292 del 08/10/2019 ISPRO ha provveduto ad autorizzare  l’adesione a
specifica  gara  Consip  per  la  fornitura  di  servizi  di  Cloud  Computing  (SPC  CLOUD  LOTTO  1),
finalizzata alla dotazione di  un nuovo software regionale per le  attività di screening istituzionale,  per
l'importo di euro 430.245,73 iva esclusa;

Dato atto che con Delibera n. 318 del 01/12/2021 l’Istituto ha autorizzato la successiva prosecuzione
contrattuale  della  fornitura  dei  servizi  in  questione,  sulla  base  dei  presupposti  e  per  le  motivazioni
espresse nel medesimo atto;

Richiamato il Decreto Legge 17/05/2022 nr. 50, recante “Misure urgenti in materia di politiche energetiche na-
zionali, produttività' delle imprese e attrazione degli investimenti, nonchè in materia di politiche sociali e di crisi ucraina”,
convertito con modificazioni dalla Legge 15/07/2022 nr. 91 e s.m.i., il cui art. 49, comma 2, dispone la
proroga a tutto il 31/12/2022 degli accordi  quadro  e  convenzioni  delle centrali di committenza in  am-
bito  digitale;

Presa visione della nota del Responsabile per l’Esecuzione del Contratto (RES) individuato da Estar,
Ing. Alessandro Picchi,  in data 30/11/2022, agli atti del procedimento, il quale richiede ad ISPRO di
autorizzare la  prosecuzione contrattuale  fino a tutto il  31/12/2022, al  fine di  garantire  la  necessaria
continuità nell’erogazione dei servizi di che trattasi; 

Dato  atto  che  il  sopra  menzionato  Responsabile  per  l’Esecuzione  del  Contratto,  quantizza  in  €
26.706,67, iva esclusa, il costo della prosecuzione contrattuale;

Rilevata la  legittimità  e  la  congruenza  dell’atto  con  le  finalità  istituzionali  di  questo  Ente,  stante
l’istruttoria effettuata a cura del Responsabile del procedimento;

Preso atto della  sottoscrizione del  Direttore  Amministrativo  e  del  Direttore  Sanitario,  ciascuno per
quanto di competenza, ai sensi dell’art. 3 del Decreto Legislativo n. 502/1992 e ss.mm.ii.;



Pag. n.  3    Delibera  n.  255    del  13/12/2022

                                                   
                                                              DELIBERA

Per quanto esposto in narrativa che espressamente si richiama:

1. Di  autorizzare  la  prosecuzione  contrattuale  del  contratto  di  fornitura  di  servizi  di  Cloud
Computing (SPC CLOUD LOTTO 1)  fino  al  31/12/2022 al  costo di  euro  26.706,67  iva
esclusa, in applicazione dell’art. 49, comma 2, del  Decreto Legge 17/05/2022 nr. 50, recante
“Misure urgenti  in materia di politiche energetiche nazionali,  produttività'  delle  imprese e attrazione degli
investimenti, nonchè in materia di politiche sociali e di crisi ucraina”, convertito con modificazioni dalla
Legge 15/07/2022 nr. 91 e s.m.i.;

2. Di  autorizzare  la  sottoscrizione  del  Contratto  Attuativo,  delegando  all’uopo  il  Direttore
Amministrativo dell’Istituto;

3. Di trasmettere  il  presente  atto  al  Responsabile  per  l’Esecuzione  del  Contratto  (RES),  Ing.
Alessandro Picchi, per gli adempimenti di competenza;

4. Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 42 comma 4 della
Legge Regione Toscana 40/2005;

5. Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale ai sensi dell’art. 42, comma 2, della Legge
Regione Toscana n. 40/2005 contemporaneamente all’inoltro all’albo di pubblicità degli atti di
questo Istituto.

  IL DIRETTORE SANITARIO                      IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO   
        Dott. Roberto Gusinu                            Dott. Enrico Volpe

    
                                 IL DIRETTORE  GENERALE   

   Avv. Katia Belvedere



Pag. n.  4    Delibera  n.  255    del  13/12/2022

STRUTTURE AZIENDALI DA PARTECIPARE:

- S.S. Programmazione e Gestione Risorse Economiche
- S.C. Screening e Prevenzione Secondaria
- S.S. Attività Tecnico/Patrimoniali


	DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
	
	DELIBERA

		2022-12-13T14:30:03+0100
	ROBERTA PONZI


		2022-12-13T14:46:00+0100
	ENRICO VOLPE


		2022-12-13T14:49:03+0100
	ROBERTO GUSINU


		2022-12-13T14:50:00+0100
	KATIA BELVEDERE




